

A.O. Pugliese - Ciaccio CATANZARO
prot. 1299-
del 14/01/2022

Spett.le  
Operatori economici  
Via piattaforma SISGAP

**Oggetto:** procedura aperta suddivisa in 12 lotti avente ad oggetto la fornitura in service per sessanta mesi di strumenti analitici e dispositivi medici integrati per l'esecuzione di esami chimico clinici per la UOC Laboratorio Analisi Chimico Cliniche - **CHIARIMENTI**

Si rendono noti i riscontri alle richieste di chiarimenti, formulate dalle Aziende che hanno dimostrato interesse all'iniziativa:

**DOMANDA:** cose si intende con l'espressione "senza necessità di calibrazione" indicata quale requisito nella griglia di valutazione? L'O.E. chiede di specificare se il requisito si riferisca all'intero sistema, al modulo per l'analisi chimico-fisica o del sedimento. (LOTTO 7)

**RISPOSTA:** il requisito si riferisce all'intero sistema.

**DOMANDA:** per cartuccia si intende esclusivamente un blocco non ispezionabile, contenente tutto il necessario per l'esecuzione dei test: parte fluidica, reattivi, sensori, scarico dei rifiuti e controllo di qualità, si chiede a questo Spettabile Ente, appellandosi al principio di equivalenza, di poter offrire uno strumento dotato di più di una cartuccia che sia al tempo stesso la soluzione tecnologica che lo pone in primo piano per razionalità costruttiva e qualità dei risultati analitici. (LOTTO 4)

**RISPOSTA:** per cartuccia non si intende un blocco non ispezionabile per esecuzione dei test, in quanto alla luce del principio di equivalenza è consentito offrire uno strumento dotato di più di una cartuccia che consenta di raggiungere lo stesso risultato.

**DOMANDA:** in merito alla richiesta "La cartuccia deve poter essere conservata a temperatura ambiente, senza necessità di temperatura controllata, fino alla scadenza", onde consentire una più ampia partecipazione e concorrenzialità alle ditte presenti sul mercato, si chiede la possibilità di offrire cartucce da conservare a temperatura controllata prima del loro utilizzo. (LOTTO 4)

**RISPOSTA:** possono essere accettate anche cartucce che necessitano di temperatura controllata fino alla scadenza precisando tuttavia che quelle che possono essere conservate a temperatura ambiente conseguono un punteggio maggiore come declinato nella griglia di valutazione. Il requisito della temperatura ambiente, pertanto, non costituisce un requisito di minima.

**DOMANDA:** alla voce "sistema analitico N. 2" si intendono due sistemi completi o la somma del chimico fisico e del sedimento?

**RISPOSTA:** due sistemi, l'espressione del capitolato pertanto va inteso in questo senso.

**DOMANDA:** canone interfacciamento al gestionale e canone strumentazione completo di interfacciamento chiediamo di specificare meglio se i canoni sono : 1 per la strumentazione e 1 per l'interfacciamento, o altro?

**RISPOSTA:** sono due canoni.



DOMANDA: si chiede di confermare che quanto previsto dall'art.7 del capitolato prestazionale secondo cui gli OE dovranno prendere visione della planimetria, in quanto sono vietate modifiche strutturali, costituisca un refuso, tenuto conto che a pag.2 del capitolato tecnico è previsto che i lavori siano a carico dell'impresa aggiudicataria, e che i lavori edili ed impiantistici, nella griglia di valutazione, vengono valorizzati con un punteggio tecnico. (LOTTO 2)

RISPOSTA: si tratta di un refuso in quanto, a carico dell'impresa aggiudicataria sono ammessi i lavori edili ed impiantistici.

DOMANDA: si chiede conferma del punteggio tecnico di massima nella misura di 70 punti, poiché, a meno di un errore materiale, la somma a totale dei criteri a punteggio, porta ad un totale di 72 e non 70. (LOTTO 2).

RISPOSTA: si conferma che il punteggio massimo è di 70 punti, precisandosi in riferimento alla griglia di valutazione che il primo criterio di valutazione va riparametrato in 24 punti complessivi (anziché 26) e che, conseguentemente, il sub criterio 1 concorre fino a 3 punti (anziché 4) e il sub criterio 2 concorre fino a 3 punti (anziché 4).

DOMANDA: le risposte ai chiarimenti saranno esclusivamente sulla piattaforma SISGAP e trattasi di un refuso a pag.2 del disciplinare? (TUTTI I LOTTI)

RISPOSTA: le risposte ai chiarimenti saranno rese esclusivamente sulla piattaforma SISGAP, in calce a pag.2 del disciplinare c'è un refuso del quale non bisogna tenere conto.

DOMANDA: il riferimento contenuto a pag.1 del capitolato tecnico della planimetria del 4° piano dell'UOC di Patologia Clinica può essere seguito dalla pubblicazione della planimetria?

RISPOSTA: in allegato ai presenti chiarimenti è pubblicata la planimetria del quarto piano.

DOMANDA: si chiede di specificare se quanto indicato nel disciplinare di gara (art.4 del capitolato d'appalto) come riferimento per tutta la documentazione di gara da produrre (B1.a), (B1.b), (B1.c), (B1.d) e seguenti, costituisca un refuso, dato che detto documento non risulta presente tra la documentazione di gara. In caso positivo si chiede di chiarire quale tipo di documento devono essere prodotti per i punti (B1.a), (B1.b), (B1.c), (B1.d).

RISPOSTA: si tratta di un refuso. Nei campi (B1.a), (B1.b), (B1.c), (B1.d)...andranno caricate separate cartelle della dimensione massima di 100 MB ciascuna.

DOMANDA: un'azienda rileva che le caratteristiche di minima continuano a restringere la concorrenziale partecipazione degli OE e che quelle qualitative sembrano essere indirizzate a premiare le caratteristiche di una sola azienda. (LOTTO 3)

RISPOSTA: fermo restando il dovuto richiamo al principio di equivalenza, che consente senza dubbio la prospettazione di offerte che benché non rispondenti alla lettera alle prescrizioni tecnico qualitative contenute nel bando, consentano comunque un risultato sostanzialmente equivalente alle aspettative della Stazione Appaltante, si chiarisce ad ogni buon conto che le informazioni supplementari che si rendono in questa sede non possono modificare, ampliandole o restringendole, le condizioni di gara, riconoscendosi a questa fase del procedimento e alle risposte rese dal RUP unicamente un significato interpretativo di quanto preesistente.

DOMANDA: si chiede copia della delibera a contrarre o atto equivalente alla procedura in oggetto, in quanto, si rileva, detto documento non risulta presente tra gli atti di gara pubblicati.

RISPOSTA: la delibera (n. 551/21 del 13/05/2021 e n. 1316/21 del 03/12/2021) in questione è scaricabile dalla Home Page dell'azienda, nella specifica sezione trasparenza - archivio digitale delibere e determine.



DOMANDA: in merito alla garanzia provvisoria si osserva che nel disciplinare si prevede che essa (punto 7) debba riportare l'autentica della sottoscrizione ed al punto 8, si aggiunge, che debba essere corredata dalla dichiarazione sostitutiva di atto notorio che attesti il potere di impegnare con la sottoscrizione, la società fideiussore. (TUTTI I LOTTI)

RISPOSTA: la sottoscrizione autenticata della garanzia provvisoria e la dichiarazione sostitutiva dell'atto notorio circa il potere di impegnare, rappresentano due requisiti diversi.

DOMANDA: si chiede di sapere al fine di agevolare la predisposizione dell'offerta tecnica, se è possibile presentare in lingua inglese dichiarazioni di conformità CEE eventuali depliant illustrativi e manuali d'uso non disponibili in lingua italiana. (TUTTI I LOTTI)

RISPOSTA: si è consentito.

DOMANDA: si chiede di sapere se è possibile esonerare gli eventuali subappaltatori dalla presentazione del DGUE e dalle dichiarazioni integrative e se nella parte seconda sez. D del DGUE debba essere indicata la terna dei subappaltatori. (TUTTI I LOTTI)

RISPOSTA: i subappaltatori eventualmente indicati sono esonerati dalla presentazione separati DGUE. Inoltre non è necessario indicare nella sez. D della parte 2 la ragione sociale della terna degli eventuali subappaltatori in coerenza con le disposizioni normative del 2019. Quanto presente all'art. 16 del disciplinare costituisce parzialmente un refuso.

DOMANDA: in merito all'art.16 punto 8 del disciplinare di gara si chiede se il modello corretto da compilare in riferimento a questo punto sia il numero 3. (TUTTI I LOTTI)

RISPOSTA: sì. Il modello corretto da compilare è quello al punto 3.

DOMANDA: in riferimento all'art. 27 rubricato "specifiche tecniche dei prodotti" ove si dispone, tra l'altro la conformità alla normativa sui dispositivi medici di cui il d.lgs. n. 46/97, si chiede di sapere se il rinvio alle norme del predetto decreto costituisca un refuso atteso che nell'oggetto della presente gara non rientrano dispositivi medici. (TUTTI I LOTTI)

RISPOSTA: sì, si tratta di un refuso.

DOMANDA: in riferimento all'art. 2 del capitolato tecnico prestazionale rubricato "caratteristiche tecniche" ove si dispone, tra l'altro, la conformità ai requisiti stabiliti dalla direttiva 93/42/CE dispositivi medici, si chiede di sapere se il rinvio alla predetta direttiva costituisca un refuso atteso che nell'oggetto della presente gara non rientrano dispositivi medici. (TUTTI I LOTTI)

RISPOSTA: sì, si tratta di un refuso.

DOMANDA premesso che il documento 7 Griglie di valutazione, prevede, per il lotto 3, sistema ematologico il criterio "numero di installazioni in Italia e referenze nazionali e regionali, da valutare proporzionalmente", si chiede di confermare che per "referenze nazionali e regionali" si intenda il numero di clienti che utilizzano la strumentazione offerta e che tale espressione debba intendersi, pertanto, quale sinonimo di installazioni. (LOTTO 3)

RISPOSTA: la suddetta espressione NON è sinonimo dell'altra. Il numero di installazioni indica un dato oggettivo riferito alla quantità di installazioni presenti in Italia (anche più di una presso uno stesso cliente), mentre le referenze indicano il numero di clienti che hanno positivamente valutato la strumentazione che hanno in utilizzo.

DOMANDA: si chiede se i fabbisogni annui e quinquennali riportati nel documento 4 siano comprensivi dei test per le calibrazioni, per i controlli etc etc. (TUTTI I LOTTI)

RISPOSTA: I fabbisogni non sono comprensivi dei test per le calibrazioni, per i controlli etc etc.

DOMANDA si chiede, in riferimento ai lotti 2 e 3, di precisare per singolo analita posto in gara, il numero delle sedute analitiche settimanali

RISPOSTA: sette sedute

DOMANDA: tra le caratteristiche minime dell'assistenza tecnica, il capitolato prevede "intervento in tempi che non superano le otto ore lavorative", mentre il capitolato prestazionale, all'art. 5 rubricato servizio assistenza tecnica, dispone che la ditta è tenuta a prestare la necessaria assistenza in loco per l'intera durata contrattuale 7 giorni su sette h 24. Ciò premesso si chiede di chiarire tale incongruenza e di precisare quali siano le tempistiche da considerare in merito ai tempi di esecuzione degli interventi tecnici (TUTTI I LOTTI).

RISPOSTA si tratta di due elementi diversi. Una cosa è la garanzia della completa esecuzione di un intervento (che deve avvenire in tempi che non superano le otto ore dalla segnalazione), altra è la costanza dell'assistenza (che non deve conoscere soluzioni di continuità sia nell'arco della giornata, sia nell'arco della settimana).

DOMANDA: si chiede, nel modello 8, dedicato all'offerta economica, dove può essere esposto il numero di confezioni offerte ed il prezzo unitario per ciascuna confezione.

RISPOSTA: detta indicazione inerente le confezioni ed il relativo prezzo può essere inserita nel medesimo file (modello 8), stesso foglio, aggiungendo una 13<sup>a</sup> e 14<sup>a</sup> colonna denominate, rispettivamente, "numero di confezioni" e "prezzo confezione".

DOMANDA: in ordine alla compilazione del modello 8 si chiede di chiarire cosa debba essere inserito nella colonna dedicata "numero test offerti come da fabbisogno" ed in particolare se debba essere riportato per ciascun analita il fabbisogno di 66 mesi.

RISPOSTA: Sì, deve essere riportato per ciascun analita il fabbisogno di 66 mesi.

DOMANDA: si chiede di chiarire il significato dei dati riportati al foglio 2 del modello 8 ove emergono riferimenti ad un offerta aggiudicata a favore di Arrow Diagnostic Srl.

RISPOSTA: si tratta di un refuso che va cancellato.

DOMANDA si chiedono chiarimenti in merito alla fatturazione de prodotti ordinati e sulla cadenza di quella concernente i canoni di locazione e di assistenza tecnica delle apparecchiature.

RISPOSTA: la fatturazione dei prodotti avverrà per singola confezione, mentre la cadenza dell'emissione delle fatture concernenti canoni di locazione e assistenza sarà trimestrale.

DOMANDA in relazione alla caratteristica di minima declinata nella "possibilità di esecuzione di esami urgenti anche con volumi ematici ridotti" un operatore economico chiede di confermare che detta capacità di esecuzione di campioni urgenti con aliquota ridotta, dovrà attuarsi anche in modalità rando durante la routine con campionatore automatico (LOTTO 3)

RISPOSTA: sì, la capacità di esecuzione di campioni urgenti con aliquota ridotta dovrà attuarsi anche in modalità random

DOMANDA in relazione alla caratteristica qualitativa "lettura eritroblasti senza ausilio di reagente aggiuntivo" un operatore economico chiede di sapere se la lettura senza ausilio di reagente aggiuntivo debba avvenire in prima battuta, contestualmente all'emocromo, senza necessità di retest (e quindi di reagente aggiuntivo per l'esecuzione dell'ulteriore emocromo) per tutti i campioni (LOTTO 3)

RISPOSTA: sì, la lettura senza ausilio di reagente aggiuntivo deve avvenire in prima battuta, contestualmente all'emocromo, senza necessità di retest (e quindi di reagente aggiuntivo per l'esecuzione dell'ulteriore emocromo) per tutti i campioni.

DOMANDA in relazione alla caratteristica qualitativa "lettura piastrine da valutare proporzionalmente in funzione del metodo" un operatore economico chiede di sapere se la valutazione avverrà in funzione del metodo applicato in prima lettura per tutti i campioni, senza costi, tempi di esecuzione e reagenti aggiuntivi (LOTTO 3)

RISPOSTA: no, la valutazione non avverrà in funzione del metodo applicato in prima lettura, ma si terrà conto, eventualmente, dei metodi successivi ove esistenti.

DOMANDA si chiede di conoscere la portata del solaio dei locali al quarto piano (UOC Laboratorio Analisi Chimico Cliniche) presso i quali verranno installate le apparecchiature offerte, chiedendo altresì eventuali documenti strutturali e/o collaudi statici di questo solaio (LOTTO 2)

RISPOSTA: da informazioni assunte presso la competente Area tecnica in merito alla valutazione della portata dei solai, si comunica che, stante il periodo di costruzione del Plesso Pugliese ove è ubicata la suddetta UOC, riferibile agli anni 60, non è presente documentazione tecnica idonea attestante il dato richiesto. Al riguardo quindi, sono indicative (e pertanto in tal senso si invita a fare riferimento) le norme tecniche di costruzione vigenti all'epoca.

DOMANDA in merito a quanto evidenziato nella descrizione del lotto 11 inerente la fornitura di programmi di valutazione esterna di qualità si chiede di sapere se le prime 18 voci inserite nei fabbisogni, siano da intendersi un refuso, e, conseguentemente, quelli da offrire, siano solo i prodotti successivi, correttamente indicati in abbonamento volendo altresì precisare se l'importo a base d'asta rimane invariato.(LOTTO 11)

RISPOSTA: sì, i prodotti da offrire sono quelli indicati successivamente alla 18esima voce indicati in abbonamento. L'importo a base d'asta rimane invariato.

DOMANDA si rileva che il modulo (modello 8) predisposto per la formulazione dell'offerta economica non preveda campi destinati all'esposizione dei canoni di nolo e di assistenza tecnica e si chiede dove poter evidenziare tali quotazioni.

RISPOSTA: le predette quotazioni possono essere evidenziate in un separato foglio excel, dello stesso file, distinguendo chiaramente gli importi per canoni di noleggio e canoni di assistenza tecnica.

DOMANDA: precisare i termini di validità dell'offerta economica. (TUTTI I LOTTI)

RISPOSTA: l'offerta economica viene considerata valida per 240 giorni dalla scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione, fatto salvo il potere della SA appaltante di chiederne il differimento.

DOMANDA si chiede di chiarire se i corrispettivi da riportare nel modello 8, sia quelli di dettaglio, che i totali, si riferiscano ai soli reagenti, con esclusione dei canoni di noleggio e di assistenza tecnica ed interfacciamento. (TUTTI I LOTTI)

RISPOSTA: sì, i canoni di noleggio ed assistenza tecnica, invece, andranno evidenziati in separato foglio excel, dello stesso file distinguendo gli importi dei canoni di nolo da quelli di assistenza.

DOMANDA si chiede di chiarire se sia possibile offrire in alternativa al dosaggio di cortisolo urinario il cortisolo salivare alla luce del suo valore innovativo sia per il paziente sia per l'operatore sanitario. (LOTTO 2)

RISPOSTA: non è possibile offrire in alternativa al dosaggio di cortisolo urinario il cortisolo salivare. L'offerta di cortisolo salivare è considerata ammissibile, eventualmente, solo in aggiunta, ma non in alternativa.

DOMANDA in merito alle modalità di trasporto dal modulo input ai singoli analizzatori si chiede se sia possibile utilizzare un carrier a cinque posizioni che garantisce migliore velocità di flusso (LOTTO 2)

RISPOSTA: è possibile utilizzare un carrier ad una o più posizioni.

DOMANDA si chiede di specificare/chiarire se la preanalitica richiesta debba essere connessa a tutti gli analizzatori sia fisicamente che logicamente (LOTTO 2)

RISPOSTA: sì, la preanalitica richiesta deve essere connessa a tutti gli analizzatori sia fisicamente che logicamente.

DOMANDA si chiede di chiarire se la richiesta di “post-analitica” sia un refuso poiché né nei requisiti di minima, né nei requisiti a punteggio viene chiesto un sistema di post analitica (LOTTO 2)

RISPOSTA: Sì, si tratta di un refuso del quale non tenere conto.

DOMANDA in ordine al file allegato 8 offerta economica si chiede di chiarire se il foglio 2 è da eliminare mentre l’offerta relativa ai reagenti calibratori controlli e consumabili è da riportare al primo foglio. (TUTTI I LOTTI)

RISPOSTA il foglio 2 del file, al momento riportante un refuso che va cancellato, è destinato a riportare separatamente gli importi per canoni di noleggio e canoni di assistenza tecnica. L’offerta relativa ai reagenti calibratori controlli e consumabili è da riportare sul primo foglio del file.

DOMANDA: Più di una Azienda chiede di attivare i codici CIG sul portale ANAC in quanto non sarebbe possibile generare i codici contributo dai CIG riportati nel disciplinare di gara (pag. 4 del disciplinare).

RISPOSTA: I CIG da utilizzare ai fini della generazione del contributo, e a ogni altro fine, sono quelli elencati appresso, in corrispondenza di ciascun lotto, a rettifica/sostituzione di quanto riportato a pag. 4 del disciplinare e, eventualmente, in ogni altro atto di gara. Per ciascun lotto si intende confermata descrizione e base d’asta.

<b>LOTTI</b>	<b>CIG</b>
Lotto n. 1	9054604F95
Lotto n. 2	9054617A51
Lotto n. 3	9054619BF7
Lotto n. 4	9054628367
Lotto n. 5	90546369FF
Lotto n. 6	9054646242
Lotto n. 7	9054652734
Lotto n. 8	9054662F72
Lotto n. 9	905474324E
Lotto n. 10	905474866D
Lotto n. 11	9054757DD8
Lotto n. 12	9054761129

DOMANDA: si chiedono indicazioni sul numero di sedute settimanali, sui livelli di controllo e se i numeri di determinazioni indicati sul foglio sono comprensive delle determinazioni per calibratori e controllo (LOTTO 2).

RISPOSTA: le sedute settimanali devono essere 7 (una per ciascun giorno della settimana), i livelli di controllo sono 1/3 e il numero presente nel file fabbisogni non è comprensivo delle determinazioni per calibratori e controlli.

DOMANDA: si chiede di sapere se la richiesta di prodotti sterili e latex free non sia applicabile al LOTTO 2.

RISPOSTA: la richiesta non è applicabile al lotto 2, ed a nessun altro lotto, trattandosi di un refuso del quale non bisogna tenere conto.

DOMANDA: in merito alla sezione del DGUE dedicata al subappaltatore si chiede di sapere se sia sufficiente indicare solo la parte di prestazione d'affidare in subappalto e non anche la percentuale corrispondente al suo valore, fermo restando l'attuale limite del 50% in vigore sino al 31/10/2021. Si chiede in oltre se è possibile essere esonerati dal DGUE dei subappaltatori.

RISPOSTA: la sezione D "SUBAPPALTATORE" va compilata nel rispetto delle previsioni di cui al codice (d.lgs. n°50/2016) per come aggiornato dal d.l. n° 77/2021. Il DGUE da parte dei subappaltatori non va prodotto.

DOMANDA: un'azienda chiede spiegazioni in ordine al sopralluogo ed alla pubblicazione delle planimetrie formato DVG.

RISPOSTA: il sopralluogo è consentito pervio contatto con il Direttore del Laboratorio, mentre la planimetria degli ambienti viene allegata in formato .pdf.

DOMANDA: un OE chiede delucidazione alle modalità di versamento d'imposta di bollo (€16,00).

RISPOSTA: l'imposta di bollo potrà essere versata, alternativamente, tramite contrassegno telematico da applicare sulla domanda di partecipazione, oppure mediante F24.

DOMANDA: un OE chiede indicazioni sulla software house di riferimento.

RISPOSTA: il sistema informatico presente nel Laboratorio è gestito con il software TD Sinergy di SIEMENS HEALTHCARE.

DOMANDA: in relazione alla voce "efficientamento termostatazione dei capillari da valutare proporzionalmente", un OE chiede se l'attuale valutazione proporzionale sia un refuso visto che la caratteristica a cui si richiede di relazionare, non risulta esprimibile attraverso un valore numerico. (LOTTO 6).

RISPOSTA: sì, si tratta di un refuso, in quanto non risulta esprimibile attraverso un valore numerico. Il criterio di valutazione consentirà 4 punti in caso di presenza dell'efficientamento termostatazione dei capillari mentre non genererà alcun punto (0 punti) in caso di assenza.

DOMANDA: in merito alle caratteristiche generali oggetto di valutazione ed in particolare laddove viene riportata la dicitura "Q e possibilità di espansione del pannello fino a 2 punti", un OE chiede di chiarire per esteso la caratteristica da relazionare (LOTTO6).

RISPOSTA: la dicitura sta ad indicare la qualità delle metodiche e la possibilità di estensione del pannello, elementi che saranno valutati proporzionalmente fino ad un massimo di 2 punti.

DOMANDA: un OE chiede conto in merito alla possibilità di valutare i riflessi della forza maggiore sull'andamento del contratto, considerato l'andamento della pandemia tutt'ora in corso. (TUTTI I LOTTI).

RISPOSTA: i riflessi e la forza maggiore e l'incidenza di questa al pari di ogni altro evento imprevedibile che supera l'alea d'impresa, sull'esecuzione del contratto trovano disciplina nella legge e nelle fonti ad esso equiparati.

DOMANDA: in merito a quanto contenuto a pag. 4 del capitolato tecnico, laddove si prevede che il "sistema dovrà prevedere due strumenti integrati / modulari in grado di eseguire i test di chimica clinica e di immunometria, preferibilmente completamente automatici, per routine ed emergenza" si chiede di chiarire se per "strumenti integrati / modulari" si intenda strumentazione collegata, quindi integrata all'automazione.

RISPOSTA: sì, il requisito si intende nel superiore senso e cioè che gli strumenti possano essere collegati, quindi integrati all'automazione.

DOMANDA: Al fine di quantificare l'offerta tecnico/economica, in merito alla fornitura di un aliquotatore sul sistema di automazione un operatore economico chiede di sapere il numero di aliquote/giorno da realizzare.

RISPOSTA: Con l'aliquotatore si dovranno realizzare fino ad un massimo di 10 aliquote al giorno.

DOMANDA: Si chiede di sapere se per "cortisolo siero /urine" si intenda la determinazione del parametro su entrambe le matrici, e quale sia la distribuzione del test su di esse .

RISPOSTA: Sì, la determinazione è su entrambe le matrici e la percentuale dell'urinario è il 13%.

DOMANDA: Si chiede di sapere se per "anfetamina/metanfetamina" si intende la determinazione di entrambi i parametri, e quale sia la distribuzione dei test per questi.

RISPOSTA: Sì, la determinazione è per entrambi i parametri, distribuiti al 50% ciascuno.

DOMANDA: Si chiedono chiarimenti in merito alle possibilità di lavori strutturali e impiantistici. Specificando la portata della soletta del quarto piano (Kg/m<sup>2</sup>, la potenza elettrica ENEL, la potenza elettrica UPS, le caratteristiche dell'area compressa ove presente.

RISPOSTA: Sono ammissibili tutti i lavori di adeguamento, purché nel rispetto della normativa vigente, e comunque a carico dell'aggiudicatario. Gli elementi di dettaglio, invece, accennati sopra, potranno essere acquisiti in sede di sopralluogo da concordare con il Direttore del Laboratorio Analisi Chimico Cliniche.

Il Dirigente - RUP  
dott. Paolo Tripodi